
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO II – N° 0360 -  Macaíba-RN, terça-feira, 12 de novembro de 2019

PROCESSO LICITATORIO Nº. 069/2019
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS N°. 324/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO DE FUTURA E EVENTUAL DE EQUI-
PAMENTO PERMANENTE HOSPITALAR.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
FORNECEDOR: MAGNA MÉDICA COM. VA-
REJISTA DE PROD. MÉDICOS HOSP. – CNPJ 
Nº. 05.922.811/0001-63. ENDEREÇO: ROD JOÃO 
PAULO, Nº. 695, COMERCIAL MONDRIAN, 
SALA 04, JOÃO PAULO, FLORIANOPOLIS/SC, 
CEP Nº. 88.030-300. ITENS: 08 - R$ 5.500,00, 09 
- R$ 4.385,00, 10 - R$ 3.850,00 E 11 - R$ 9.450,00. 
REPRESENTANTE LEGAL: ANA PAULA PI-
MENTEL PIFANO. REPRESENTANTE DO MU-
NICÍPIO: GISLEYNE KARLA MEDEIROS DA 
SILVA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚ-
DE. 
..................................................................................
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACAIBA 
ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. CONTRATADA: PELICANO CO-
MÉRCIO, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-
-ME. OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE 
VIGÊNCIA DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS SEM MOTORISTA. VIGENCIA: 12 
(DOZE) MESES. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
ARTIGO 57, II, DA LEI 8.666/93. PROCESSO LI-
CITATÓRIO Nº 023/2017. MODALIDADE: PRE-
GÃO PRESENCIAL. DOMINGOS SAVIO SILVA 
DE OLIVEIRA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO P/ CONTRATANTE. FRANCISCO 
EDIELSON FERREIRA DE SOUZA P/ CONTRA-
TADO.

PORTARIA Nº 422/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Esta-
do do Rio Grande Norte, conjuntamente com a Dire-
tora Presidente do MacaíbaPREV, nos usos de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o arts. 36 c/c 38 c/c 
60 da Lei Municipal 1.695/2014.

CONSIDERANDO o que dispõe o art 40, III “a” c/c 
art. 40 §5º da Constituição Federal.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art. 61, 
VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/RN 
e tendo em vista o que consta no Processo de Benefí-
cio nº 99/2019 e de Protocolo nº 11946/2019.

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a aposentadoria especial volun-
tária por idade e tempo de contribuição à servidora 
efetiva ROSILEIDE MARIA BARBOSA, matricu-
lada sob o nº 0013331-1, no cargo de Professor da 
Educação Infantil e anos Iniciais, classe H-P.G., lo-
tada na Secretaria Municipal de Educação, na escola 
Luiz da Câmara Cascudo, com paridade e proventos 
integrais conforme os Artigos 6º da Emenda Consti-
tucional nº 41, de 19 de dezembro de 2003, Artigo 2º 
da Emenda Constitucional nº 47, de 05 de julho de 
2005 e, caput e parágrafo único do Artigo 60 da Lei 
Municipal 1.695, de 30 de abril de 2014. Os Proven-
tos são compostos pelas seguintes verbas: 
- Salário Base do cargo de Professor da Educação 
Infantil e anos Iniciais, classe H-P.G;
- 05 (cinco) quinquênios correspondendo a 25% 
(vinte e cinco por cento) do vencimento do cargo, 
nos termos do art. 165 da Lei Municipal 389/1995.

Art. 2º. Declarar imediatamente vago o cargo ocupa-
do pelo(a) servidor(a).

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação.

Macaíba – RN, 11 de novembro de 2019.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Katyanne Layse Oliveira de Sousa
Diretora Presidente do Macaíbaprev

...................................................................................
PORTARIA Nº 423/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Esta-
do do Rio Grande Norte, conjuntamente com a Dire-
tora Presidente do MacaíbaPREV, nos usos de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o arts. 36 c/c 60 da 
Lei Municipal 1.695/2014.

CONSIDERANDO o que dispõe o art 40, III, “a” da 
Constituição Federal.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art. 
61, VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/
RN e tendo em vista o que consta no processo nº 
90/2019 e de protocolo 10290/2019.

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder aposentadoria voluntária por idade 
e tempo de contribuição à servidora efetiva YEDA 
MUNIZ DE OLIVEIRA, matriculada sob o nº 
0018520-1, no cargo de Professor Educação Infantil 
e anos Iniciais, classe F-G, lotada na Secretaria Mu-

nicipal de educação, na escola professor João Faus-
tino, com paridade e proventos integrais conforme 
os Artigos 6º da Emenda Constitucional nº 41, de 19 
de dezembro de 2003, Artigo 2º da Emenda Consti-
tucional nº 47, de 05 de julho de 2005 e, caput e pa-
rágrafo único do Artigo 60 da Lei Municipal 1.695, 
de 30 de abril de 2014. Os Proventos são compostos 
pelas seguintes verbas: 
- Salário Base do cargo de Professor Educação In-
fantil e anos Iniciais, classe F-G;
- 05 (cinco) quinquênios correspondendo a 25% 
(vinte e cinco por cento) do vencimento do cargo, 
nos termos do art. 165 da Lei Municipal 389/1995.

Art. 2º. Declarar imediatamente vago o cargo ocupa-
do pelo(a) servidor(a).

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação.

Macaíba – RN, 11 de novembro de 2019.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Katyanne Layse Oliveira de Sousa
Diretora Presidente do Macaíbaprev

..................................................................................
PORTARIA Nº 424/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Esta-
do do Rio Grande Norte, conjuntamente com a Dire-
tora Presidente do MacaíbaPREV, nos usos de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o arts. 36 c/c 38 c/c 
60 da Lei Municipal 1.695/2014.

CONSIDERANDO o que dispõe o art 40, III “a” c/c 
art. 40 §5º da Constituição Federal.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art. 61, 
VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/RN 
e tendo em vista o que consta no Processo de Benefí-
cio nº 95/2019 e de Protocolo nº 10877/2019.

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a aposentadoria especial voluntá-
ria por idade e tempo de contribuição ao servidor 
efetivo JOSÉ MARIA DE OLIVEIRA, matricula-
do sob o nº 000006319-1, no cargo de Professor da 
Educação Infantil e anos Iniciais, classe K-P.G., lo-
tado na Secretaria Municipal de Educação, na escola 
José Pinheiro Borges, com paridade e proventos in-
tegrais conforme os Artigos 6º da Emenda Constitu-
cional nº 41, de 19 de dezembro de 2003, Artigo 2º 
da Emenda Constitucional nº 47, de 05 de julho de 
2005 e, caput e parágrafo único do Artigo 60 da Lei 
Municipal 1.695, de 30 de abril de 2014. Os Proven-

EXTRATO

PORTARIAS



ANO II – N° 0360 -  Macaíba-RN, terça-feira, 12 de novembro de 20192

tos são compostos pelas seguintes verbas: 
- Salário Base do cargo de Professor da Educação 
Infantil e Anos Iniciais, classe K-P.G.;
- 06 (seis) quinquênios correspondendo a 30% (trin-
ta por cento) do vencimento do cargo, nos termos do 
art. 165 da Lei Municipal 389/1995.

Art. 2º. Declarar imediatamente vago o cargo ocupa-
do pelo(a) servidor(a).

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação.

Macaíba – RN, 11 de novembro de 2019.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Katyanne Layse Oliveira de Sousa
Diretora Presidente do Macaíbaprev

...................................................................................
PORTARIA Nº 425/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Esta-
do do Rio Grande Norte, conjuntamente com a Dire-
tora Presidente do MacaíbaPREV, nos usos de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o arts. 36 c/c 38 c/c 
60 da Lei Municipal 1.695/2014.

CONSIDERANDO o que dispõe o art 40, III “a” c/c 
art. 40 §5º da Constituição Federal.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art. 61, 
VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/RN 
e tendo em vista o que consta no Processo de Benefí-
cio nº 63/2019 e de Protocolo nº 7273/2019.

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a aposentadoria especial volun-
tária por idade e tempo de contribuição à servidora 
efetiva FRANCISCA PAULA SANTOS DE MOU-
RA, matriculada sob o nº 0013005-1, no cargo de 
Professor da Educação Infantil e anos Iniciais, clas-
se I-P.G., lotada na Secretaria Municipal de Educa-
ção, na escola Augusto Severo, com paridade e pro-
ventos integrais conforme os Artigos 6º da Emenda 
Constitucional nº 41, de 19 de dezembro de 2003, 
Artigo 2º da Emenda Constitucional nº 47, de 05 de 
julho de 2005 e, caput e parágrafo único do Artigo 
60 da Lei Municipal 1.695, de 30 de abril de 2014. 
Os Proventos são compostos pelas seguintes verbas: 
- Salário Base do cargo de Professor da Educação 
Infantil e Anos Iniciais, classe I-P.G.;
- 05 (cinco) quinquênios correspondendo a 25% 
(vinte e cinco por cento) do vencimento do cargo, 
nos termos do art. 165 da Lei Municipal 389/1995.

Art. 2º. Declarar imediatamente vago o cargo ocupa-
do pelo(a) servidor(a).

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação.

Macaíba – RN, 11 de novembro de 2019.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Katyanne Layse Oliveira de Sousa
Diretora Presidente do Macaíbaprev
..................................................................................

PORTARIA Nº 426/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Esta-
do do Rio Grande Norte, conjuntamente com a Dire-

tora Presidente do MacaíbaPREV, nos usos de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o arts. 36 c/c 60 da 
Lei Municipal 1.695/2014.

CONSIDERANDO o que dispõe o art 40, III, “a” da 
Constituição Federal.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art. 
61, VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/
RN e tendo em vista o que consta no processo nº 
83/2017 e de protocolo 4659/2017.

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder aposentadoria voluntária por idade 
e tempo de contribuição à servidora efetiva MARIA 
IEDA DA SILVA, matriculada sob o nº 0004790-
1, no cargo de Professor Educação Infantil e anos 
Iniciais, classe K-G, lotada na Secretaria Municipal 
de educação, na escola José Mesquita, com parida-
de e proventos integrais conforme os Artigos 6º da 
Emenda Constitucional nº 41, de 19 de dezembro de 
2003, Artigo 2º da Emenda Constitucional nº 47, de 
05 de julho de 2005 e, caput e parágrafo único do 
Artigo 60 da Lei Municipal 1.695, de 30 de abril de 
2014. Os Proventos são compostos pelas seguintes 
verbas: 
- Salário Base do cargo de Professor Educação In-
fantil e anos Iniciais, classe K-G;
- 06 (seis) quinquênios correspondendo a 30% (trin-
ta por cento) do vencimento do cargo, nos termos do 
art. 165 da Lei Municipal 389/1995.

Art. 2º. Declarar imediatamente vago o cargo ocupa-
do pelo(a) servidor(a).

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação.

Macaíba – RN, 11 de novembro de 2019.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Katyanne Layse Oliveira de Sousa
Diretora Presidente do Macaíbaprev

..................................................................................
PORTARIA Nº 427/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Esta-
do do Rio Grande Norte, conjuntamente com a Dire-
tora Presidente do MacaíbaPREV, nos usos de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o arts. 36 c/c 38 c/c 
60 da Lei Municipal 1.695/2014.

CONSIDERANDO o que dispõe o art 40, III “a” c/c 
art. 40 §5º da Constituição Federal.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art. 61, 
VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/RN 
e tendo em vista o que consta no Processo de Be-
nefício nº 103/2019 e de Protocolo nº 12686/2019.

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a aposentadoria especial volun-
tária por idade e tempo de contribuição à servidora 
efetiva GERTRUDES DE OLIVEIRA COSTA, ma-
triculada sob o nº 0005126-1, no cargo de Professor 
da Educação Infantil e anos Iniciais, classe K-P.G., 
lotada na Secretaria Municipal de Educação, na es-
cola Luiz da Câmara Cascudo, com paridade e pro-
ventos integrais conforme os Artigos 6º da Emenda 
Constitucional nº 41, de 19 de dezembro de 2003, 

Artigo 2º da Emenda Constitucional nº 47, de 05 de 
julho de 2005 e, caput e parágrafo único do Artigo 
60 da Lei Municipal 1.695, de 30 de abril de 2014. 
Os Proventos são compostos pelas seguintes verbas: 
- Salário Base do cargo de Professor da Educação 
Infantil e anos Iniciais, classe K-P.G;
- 06 (seis) quinquênios correspondendo a 30% (trin-
ta por cento) do vencimento do cargo, nos termos do 
art. 165 da Lei Municipal 389/1995.

Art. 2º. Declarar imediatamente vago o cargo ocupa-
do pelo(a) servidor(a).

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação.

Macaíba – RN, 11 de novembro de 2019.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Katyanne Layse Oliveira de Sousa
Diretora Presidente do Macaíbaprev

...................................................................................
PORTARIA Nº 428/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Esta-
do do Rio Grande Norte, conjuntamente com a Dire-
tora Presidente do MacaíbaPREV, nos usos de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o arts. 36 c/c 38 c/c 
60 da Lei Municipal 1.695/2014.

CONSIDERANDO o que dispõe o art 40, III “a” c/c 
art. 40 §5º da Constituição Federal.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art. 61, 
VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/RN 
e tendo em vista o que consta no Processo de Be-
nefício nº 108/2019 e de Protocolo nº 13227/2019.

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a aposentadoria especial volun-
tária por idade e tempo de contribuição à servidora 
efetiva SUERDA ANDRÉ DA CRUZ CARNEIRO, 
matriculada sob o nº 0008710-1, no cargo de Profes-
sor educação infantil e anos iniciais, classe K-PG, 
lotada na Secretaria Municipal de Educação, na es-
cola Dayse Hall, com paridade e proventos integrais 
conforme os Artigos 6º da Emenda Constitucional nº 
41, de 19 de dezembro de 2003, Artigo 2º da Emen-
da Constitucional nº 47, de 05 de julho de 2005 e, 
caput e parágrafo único do Artigo 60 da Lei Munici-
pal 1.695, de 30 de abril de 2014. Os Proventos são 
compostos pelas seguintes verbas: 
- Salário Base do cargo de Professor educação infan-
til e anos iniciais, classe K-PG;
- 06 (seis) quinquênios correspondendo a 30% (trin-
ta por cento) do vencimento do cargo, nos termos do 
art. 165 da Lei Municipal 389/1995.

Art. 2º. Declarar imediatamente vago o cargo ocupa-
do pelo(a) servidor(a).

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação.

Macaíba – RN, 11 de novembro de 2019.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Katyanne Layse Oliveira de Sousa
Diretora Presidente do Macaíbaprev



ANO II – N° 0360 -  Macaíba-RN, terça-feira, 12 de novembro de 2019 3

Espaço
não

utilizado

PORTARIA Nº 420/2019.

Convalida Exoneração de  Servidora exercente de 
cargo em comissão junto a Secretaria Municipal de 
Saúde, e dá outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

CONSIDERANDO que a servidora à época,  foi 
detentora de cargo em comissão junto a Secretaria 
Municipal de Saúde, teve concedido em seu favor o 
beneficio de auxilio doença, com cessação de seus 
efeitos na data de 24 de janeiro de 2019.

CONSIDERANDO que após enecerramento do be-
neficio previdenciário a servidora não retornou as 
suas atividades laborativas perante essa Municipali-
dade, ressaltando que não houve qualquer adimple-
mento pecuniário em seu favor por parte desse Ente 
Público, a partir da concessão do auxilio doença.

CONSIDERANDO a necessidade de impor a legali-
dade que o caso requer. 

RESOLVE:

Art. 1º Convalidar o ato de exoneraçao da senhora 
EDILMA GOMES DE OLIVEIRA BARAUNA, 
inscrita no CPF/MF sob o nº 322.615.784-15, que 
exerceu o cargo comissionado de GERENTE DO 
SETOR DE ENFERMAGEM DO CAPS, lotada na 
Secretaria Municipal de Saúde, nomeada através da 
Portaria 156/2013, datada de 21 de janeiro de 2013, 
publicada no Boletim Oficial do Município de Ma-
caíba nº 306/2013, de 28 de janeiro de 2013, geran-
do seus efeitos jurídicos a partir de 25 de janeiro de 
2019.

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

  Macaíba – RN, 08 de novembro de 2019.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................
PORTARIA Nº 421/2019.

Convalida Exoneração de  Servidor exercente de 
cargo em comissão junto a Secretaria Municipal de 
Infraestrutura, e dá outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO que o servidor à época,  foi 
detentor de cargo em comissão junto a Secretaria 
Municipal de Infraestrutura, teve concedido em seu 
favor o beneficio de auxilio doença, com cessação 
de seus efeitos na data de 02 de janeiro de 2019.

CONSIDERANDO que após enecerramento do 
beneficio previdenciário o servidor não retornou as 
suas atividades laborativas perante essa Municipali-
dade, ressaltando que não houve qualquer adimple-
mento pecuniário em seu favor por parte desse Ente 
Público, a partir da concessão do auxilio doença.

CONSIDERANDO a necessidade de impor a legali-
dade que o caso requer. 

RESOLVE:

Art. 1º Convalidar o ato de exoneraçao do senhor 
JANDUI DINIZ GOMES, inscrito no CPF/MF sob 
o nº 230.214.544-53, que exerceu o cargo comis-
sionado de GERENTE DE PROJETOS E OBRAS 
PÚBLICAS, lotado na Secretaria Municipal de In-
fraestrutura, nomeado através da Portaria 312/2013, 
datada 08 de fevereiro de 2013, publicada no Bole-
tim Oficial do Município de Macaíba nº 315/2013, 
de 15 de fevereiro de 2013, gerando seus efeitos ju-
rídicos a partir de 03 de janeiro de 2019.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Macaíba – RN, 08 de novembro de 2019.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município de Macaíba
 (Lei Nº 1921/2018) é uma publicação da Prefeitura 

Municipal de Macaíba. 
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br

 ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO
PORTARIA Nº 11.001/2019 - ADM CMM

  
GELSON LIMA DA COSTA NETO, Presidente 
da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ma-
caíba do Estado do Rio Grande do Norte, no uso 
de suas atribuições legais.
 

RESOLVE:
 

I – Fica nomeada a Senhora ANA PATRÍCIA 
FRANCO DE LIMA, inscrito no CPF/MF sob o 
nº 044.986.714-57, para exercer o cargo comis-
sionado de Assessor Técnico da Câmara Muni-
cipal de Macaíba.
 
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 04 
de novembro de 2019.
 
III - Ficam revogadas a disposição em contrário
 
 Publique-se e Cumpra-se.

 
Câmara Municipal de Macaíba, Gabinete do 

Presidente, em 12 de novembro de 2019.
 

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente da Mesa Diretora da Câmara Muni-

cipal de Macaíba



ANO II – N° 0360 -  Macaíba-RN, terça-feira, 12 de novembro de 20194

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Antônio França Sobrinho
Vice-Presidente
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
1º Secretário
João Maria de Medeiros 
2º Secretário
Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte 

José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 
Silvan de Freitas Bezerra

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

www.macaiba.rn.gov.br


